

Co w gminie piszczy

Numer: 3 (24 czerwca 2010 r.)

Pismo tworzone wspólnymi siłami Gminnego Ośrodka Kultury oraz Liceum Ogólnokształcącego im. Władysława Zawadzkiego w Wisznicach

Białoruskie klimaty

31 maja 2010 roku uczniowie wisznickiego liceum wyjechali na pięciodniową wymianę do Białorusi, a dokładniej do Brześcia. Spośród licealistów uczących się języka rosyjskiego wyłoniono najlepszych, a ci mogli zaprezentować swoje umiejętności przed wschodnimi kolegami. Wyjazd był całkowicie bezpłatny. Nad bezpieczeństwem uczniów czuwała pani Marta Jaroszewicz - nauczyciel języka rosyjskiego w liceum oraz pani Elżbieta Sokołowska - dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Oświaty w Wiszniach. Reprezentantów naszej szkoły przywitała młodzież z Czernawczyc, która w ramach wymiany przyjedzie do wisznickiego liceum we wrześniu. Był czas na zabawę... i na integrację. W czasie wymiany odbyły się zajęcia warsztatowe w grupach mieszanych (białorusko - polskich) w ramach szkolenia „Młody Menager Kultury”. Był też czas na relaks. Uczniowie spędzili wolny czas w Parku Wodnym w Kobryniu. W drodze do Brześcia wstąpili do Puszczy Białowieskiej, a tam odwiedzili Muzeum Białowieskiego Parku Narodowego. Licealiści



zwiedzili m. in. Rezydencję Dziadka Mroza oraz mieli okazję zobaczyć najwyższy Świerk w Europie, wokół którego wszyscy utworzyli korowód, jak nakazuje tradycja. Każdy dzień kończył się spacerami po słynnym deptaku brzeskim, który znajduje się na ulicy Sowieckiej. Ruch na świeżym powietrzu był jak najbardziej

wskazany po ciągłych „zakuskach” (przekąskach) i obfitych daniach bogatych w tłuszcz. Ostatniego dnia odbył się mecz piłki nożnej, który rozgrywał się pomiędzy polską a białoruską drużyną. Po wielkich wysiłkach rozgrywki zakończyły się remisem i rozdaniem cennych nagród w postaci pucharów. Po tak wspaniałej przygodzie pozostały tylko fotografie... i wspomnienia. Warto uczyć się języków obcych, chociażby dla takich chwil...

Gall Anonim

Naszą działalność wspomagają:

Bank Spółdzielczy
w Wisznicach



**Teresa i Józef
Sokołowscy**

W numerze:

Marszałek Komorowski w Wisznicach - hołd przodkom (str. 2)

Flaga dla każdego - Święto Flagi w Wisznicach (str. 2)

Młodzi u władzy - wybory Młodzieżowej Rady Gminy (str. 2)

Licealiści godni podziwu! - Marsz Szlakiem Legionów (str. 2)

Biegło 300 osób - nasi biegacze w Niemczech (str. 3)

Byli w bunkrze Hitlera - wycieczka do Szczytna (str. 3)

Nakręca filmy - letnia szkółka filmowa w Wisznicach (str. 4)

Historia Lipdub'a - "Moja szkoła w obiektywie (str. 4)

Dzień Dziecka na sportowo - gdy licealiści nie mają lekcji (str. 4)

"Tańcem chwalmy Go" - spotkanie w Lednicy (str. 4)

Wisznickie Tytanki - Piłkarska Kadra Czeka (str. 5)

Rusza plażówka - cykl turniejów siatkówki plażowej (str. 5)

Uliczne biegi - Bieg Wiosny (str. 5)

Sprostowanie - (str. 5)

Redakcja:

Justyna Bajkowska
Karolina Dadun
Patrycja Gromysz
Joanna Litwin
Katarzyna Niepogodzińska
Natalia Polubiec
Żaneta Przybysz
Monika Różnowicz
Katarzyna Sokołowska

Opiekunowie:

Dominika Babkiewicz
Elżbieta Sokołowska
Jarosław Jaremczuk

Marszałek Komorowski w Wisznicach

15 maja 2010 roku Marszałek Sejmu RP, obecnie pełniący funkcje prezydenta - Bronisław Komorowski, odwiedził Wisznice. Wcześniej był w Romanowie, gdzie przekazał muzeum cenne pamiątki rodzinne. Głównym celem jego przyjazdu do naszej osady było złożenie hołdu swoim przodkom, którzy są pochowani na zabytkowym cmentarzu w Wisznicach. Pan Komorowski złożył piękny wieniec m.in. na pomniku rodziny Kraszewskich, a następnie w ciszy pomodlił się za dusze zmarłych. Oczywiście przy boku marszałka byli nieodłączni, zawodowi ochroniarze, którzy na mieszkańcach Wisznic także zrobili niemałe wrażenie. Lista osób mogących bezpośrednio uczestniczyć w uroczystości była bardzo uboga, a to wszystko po to, aby zapobiec nawet najmniejszym incydentom i oczywiście ze względów bezpieczeństwa. Mieszkańcy Wisznic i okolic licznie zgromadzili się przy bramie cmentarza. Inną, obecną w tym dniu, ważną osobą działającą politycznie był Janusz Palikot. W tym dniu Bronisław Komorowski na pewno zyskał wielką sympatię wśród wiszniczan, a to bardzo ważne dla polityków tak wysokiej rangi, takich, którzy ubiegają się o stanowisko prezydenta Polski.

Gall Anonim

Flaga dla każdego

2 maja z okazji Dnia Flagi członkowie Stowarzyszenia "Młodzi Demokraci" koło Wisznice na Terenia naszej Gminy rozdali 100 flag, ufundowanych przez Platformę Obywatelską. Były one rozdawane: na rynku w Wisznicach przez: Mateusza Jaroszewicza, Michała Dragana i Piotra Maniowca, w Horodyszczu działał Tomasz Rowiński,



ski, a w Polubiczach Natalia Polubiec i Wojciech Daniłoś.

Postawa tych młodych ludzi świadczy o ich patriotyzmie i zaangażowaniu w życie społeczne. Rozdawane flagi cieszyły się dużym zainteresowaniem.

Oby więcej takich akcji!!!

NP i JB



Młodzi u władzy

28 maja w Urzędzie Gminy Wisznice odbyły się wybory Młodzieżowej Rady Gminy. W spotkaniu uczestniczyło 15 młodych radnych w wieku od 15 do 19 lat. Obrady sesji otworzył Daniel Dragan (opiekun Młodzieżowej rady). Dalszą część obrad prowadziła wiceprzewodnicząca Dominika Baranowska. W trakcie spotkania odbyło się uroczyste ślubowanie radnych, a następnie nastąpiły wybory.

Przewodniczącą została Natalia Polubiec - klasa II b LO
Wiceprzewodniczącymi Dominika Baranowska – tegoroczna maturzystka i Monika Kiryczuk - klasa IIIc gimnazjum
Sekretarzem Magdalena Trubaj - klasa III gimnazjum
Skarbnikiem Anna Dragan - klasa Ic LO
Prezydium i radnym życzymy dalszego zapału do realizacji zamierzonych planów

Justyna Bajkowska

NP

Licealiści godni podziwu!

W dniach 7 - 9 czerwca 2010 roku klasy mundurowe z Liceum Ogólnokształcącego w Wisznicach wzięły czynny udział w XVI Marszu Szlakiem Legionów Piłsudskiego po Podlasiu. Został on zorganizowany pod patronatem starosty białskiego- Tadeusza Łazowskiego oraz wisznickiego LO. Celem imprezy było kształtowanie wśród młodzieży postaw patriotycznych, zapoznanie z historią regionu związaną z czynem legionowym i niepodległościowym oraz kształtowanie poczucia poszanowania miejsc pamięci i otaczającej przyrody. Uczniowie nie tylko poszerzyli swoją wiedzę w zakresie historii, ale też poznali walory turystyczne ziemi podlaskiej i rozwinęli swoje umiejętności w różnych dziedzinach sportu. Pierwszego dnia, w Kobyłanach, zebrały się cztery reprezentacje szkół: z Wisznic, Małaszewicz, Terespoła i Janowa Podlaskiego, które wzięły udział w dwóch konkursach. Z każdego liceum zgłaszały się trzy chętne

osoby, które reprezentowały swoją szkołę. Do konkursu historycznego związanego z osobą Józefa Piłsudskiego przystąpili następujący reprezentanci wisznickiej „drużyny”: Edyta Prudaczk, Krystian Bajkowski i Hubert Goławski. W konkurencjach sportowych kobiet,



przedstawicielkami naszego liceum były: Ewelina Grabowiec, Edyta Prudaczk i Agata Rudczuk, a drużynę mężczyzn reprezentowali: Wiktor Włostowski, Łukasz Makarewicz i Mateusz Jaszczuk. Po wyczerpujących rozgrywkach każda z drużyn zajęła zasłużone miejsce, po czym wręczono cenne nagrody rzeczowe i puchary. Pierwsze miejsce przypadło drużynie z Małaszewicz. Drugą lokatę wywalczył zespół z Wisznic, a trzecie – drużyna z Terespoła. Bezpośrednio po ogłoszeniu wyników był smaczny posiłek po czym wyruszone w sześćdziesięciokilometrową, pieszą drogę, oczywiście w pełnym umundurowaniu. Pierwszy nocleg był w Neplach, a następny w Janowie Podlaskim. Celem był Konstanyńów. Uczestnicy wyprawy mieli zapewniony posiłki w okolicznych stołówkach szkolnych, a spali w namiotach. Głównym opiekunem wycieczki był chor. Mariusz Krzyżanowski, któremu pomagały nauczycielki liceum, panie: Dorota Dokudowicz i Elżbieta Wojtysiak. Mimo uciążliwego upału i ogromnych odcisków, wielu przebyło całą trasę. Brawo!

Gall Anonim

Biegło 300 osób

W ostatnich dniach maja dziesięcioosobowa grupa biegaczy z powiatu Biała Podlaska wyjechała do Niemiec. Również młodzież z naszego liceum miała przyjemność reprezentowania kraju. Grupa wisznicka liczyła aż cztery osoby, byli to: Wioletta Aleksandrowicz, Pa-



węł Bandzerewicz, Kamil Matczuk oraz Daniel Pałka. Głównym celem był udział w biegu pamięci ofiar hitleryzmu. Wyjazd odbył się dzięki Starostwu Białskiemu, które sfinansowało cały koszt pobytu młodzieży i opiekunów. Polacy mieszkali w jednym ośrodku z grupą niemiecką, co sprzyjało wzajemnej integracji.

Organizatorzy wyjazdu zapewnili młodzieży liczne atrakcje: rekreacyjne współzawodnictwo w zawodach lekkoatletycznych; zwiedzanie Berlina, relaks w aquaparku i kregielni oraz wspólne oglądanie meczu piłki ręcznej. Ostatniego dnia uczestnicy ruszyli na linię startu. Mieli do wyboru dystans: 7 lub 15 kilometrów. W biegu wzięło udział łącznie około 300 osób. Medale były przyznawane według kategorii wiekowej. Osiem osób z grupy białskiej stanęło na podium, jesteśmy dumni że w tej grupie znaleźli się także wszyscy reprezentanci naszej gminy. Całą imprezę podsumowało niemiecko-polskie, pożegnalne ognisko. Każdy z uczestników wyjazdu wrócił do domu zadowolony i ze wspaniałymi wspomnieniami. Wszystko to dzięki starostwu białskiemu, któremu uczestnicy wyjazdu składają podziękowania.

Katarzyna Sokołowska

Byli w bunkrze Hitlera

Młodzież z klasy policyjnej dnia 26. 05 wybrała się na trzydniową wycieczkę na Mazury, której głównym celem było zwiedzenie szkoły w Szczytnie.



Wyjazd o godzinie 6.00 spod liceum został poprzedzony kontrolą autobusu i sprawdzeniem trzeźwości kierowcy. Nareszcie koniec inspekcji no i w drogę! Po dojechaniu na miejsce uczniowie udali się do szkoły, gdzie z zaciekawieniem obejrzeni film o pracy policji. Następnie zwiedzili muzeum, jadalnię, hale sportową, strzelnicę i kino. Dzień zakończył się noclegiem w Pieckach. Na drugi dzień uczestnicy wysłuchali koncertu organowego, zwiedzili m.in. bunkry Hitlera, zamek w Giżycku... Kolejny dzień poświęcony był rekreacji... Splyw kajakowy o długości 15 km jednak trochę odebrał sił uczniom i zmęczeni, ale szczęśliwi i zadowoleni, wrócili do Wisznic około godziny 22.

Żaneta Przybyśz

Nakręca filmy

Gminny Ośrodek Kultury i Oświaty organizuje „Wisznickie Lato Filmowe” w ramach projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej. W przedsięwzięciu może wziąć udział młodzież z terenu gminy Wisznice w wieku od piętnastu do dziewiętnastu lat. Dyrektor GOKiO Elżbieta Sokołowska zachęca do uczestniczenia w projekcie pasjonatów filmu i tych, którzy chcą poznać tajniki jego powstawania od podstaw. Organizatorzy zaplanowali warsztaty, które przeprowadzą studenci i absolwenci Łódzkiej Szkoły Filmowej. Oprócz tego przewidziano wizytę w TVP Lublin oraz udział w festiwalu filmowym, który odbędzie się 3 września w Wisznicach. W ramach festiwalu zostanie przeprowadzony konkurs filmów amatorskich. Najlepsi otrzymają atrakcyjne nagrody. Imprezę zakończy nocne oglądanie filmów.

źródło: Tygodnik Podlaski

Historia Lipdub'a

Wszystko zapoczątkował pomysł wzięty ze studenckiej zabawy w kręcenie wideoklipu. LipDub polega na poruszaniu wargami (lip) i synchronizacji audio (dubbing) do teledysku. Film został nagrany jednym ujęciem i zaangażowano w niego chętnych uczniów i nauczycieli. Wszystkim sprawiło to wiele radości, a uczniom przede wszystkim, ponieważ byli zadowoleni z czasu wolnego od nauki. Film miał na celu promowanie liceum. Pani profesor Edyta Wegiera wpadła na pomysł, by zgłosić do konkursu pt. "Moja szkoła w obiektywie". W dniu 24 maja 2010 roku trzysobowa reprezentacja młodzieży naszego liceum (Katarzyna Krzemionka, Anna Moszkowska, Wioleta Aleksandrowicz) na czele z panią profesor, odebrała w Białej Podlaskiej puchar Wiceprzewodniczącego Sejmowej Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży oraz nagrody rzeczowe, za zajęcie I miejsca w VI Foto-konkursie w kategorii "film". Nagrodę wręczył Starosta Bialski, Tadeusz Łazowski, który gratulował sukcesu całej społeczności LO w Wisznicach. LipDub zainteresował wielu uczniów naszym liceum. Mamy nadzieję, że spotkamy ich we wrześniu na rozpoczęciu roku szkolnego.

Kaśka i Bolek

Dzień Dziecka na sportowo

Pierwszego czerwca swoje święto obchodzą dzieci, a wiadomo, że dzieckiem jest się w każdym wieku, również w liceum. Rada Rodziców wspólnie z Samorządem Szkolnym oraz nauczycielami postanowiła uczcić ten dzień i przygotowała liczne atrakcje dla uczniów. Dzień Dziecka w naszej szkole został połączony z Dniem Sportu. Impreza rozpoczęła się poczęstunkiem tuż po trzeciej godzinie lekcyjnej. Następnie przeprowadzono konkurencje sportowe, takie jak rzut do kosza, rzut piłką lekarską czy skok w dal z miejsca. Najciekawszą konkurencją był bieg z gazetą, który sprawiał uczestni-



kom nie lada kłopoty. Później odbyła się międzyklasowa rywalizacja w przeciąganiu liny. Bezkonkurencyjna okazała się klasa II a, pokonując przeciwników bez żadnego problemu. Zwycięzcy wszystkich zmagani otrzymali upominki. Ostatnią częścią sportowej zabawy był mecz siatkówki. Walczyli ze sobą dorośli-rodzice i nauczyciele oraz młodzież z naszej szkoły. Uczniowie śledzący rozgrywkę dopingowali zawodników głośnymi owacjami. Walka była wyrównana, jednak tego dnia nie mogło być inaczej... Zwyciężyła drużyna „dzieci”, pokonując przeciwników 3:2. Pogoda sprzyjała, więc organizatorzy rozpalili grilla, na którym każdy mógł zregenerować siły po wyczerpujących zmaganiach.

Inicjatorom zabawy serdecznie dziękujemy!

Katarzyna Sokołowska

"Tańcem chwalmy Go"

Osiemdziesiąt tysięcy pielgrzymów, w szczególności ludzi młodych z Polski i z zagranicy spotkało się po raz czternasty na polach Lednickich. W tym roku impreza przebiegła pod hasłem "Kobieta - dar i tajemnica".

Oficjalne otwarcie poprzedził skok dziewięćdziesięciu sześciu spadochroniarzy, którzy uczcili ofiary wypadku pod Smoleńskiem. Uczestnicy spotkania dowiedzieli się "Kim powinna być dla nas kobieta?" i jakie są archetypy kobiecości. Mamy archetyp Ewy - pierwszej niewiasty, Maryi - Matki Boga i Kościoła - czyli nas samych. Sam papież Benedykt XVI przesłał list z błogosławieństwem i wspomniął tam pierwszą kobietę - Ewę.

Dla upamiętnienia Ojca Świętego Jana Pawła II przyjaciela Lednicy jego imieniem została nazwana nowa odmiana tulipanów. Ok. godziny 21.37 czyli w Godzinie JPii na polach Lednickich rozbłysło światło kilkudziesięciu tysięcy świeczek. Podczas Mszy Św. pod przewodnictwem prymasa Seniora Henryka Muszyńskiego homilię wygłosił ojciec Jacek Salij. Po północy było długo wyczekiwane przejście przez bramę - Rybę, które zakończyło XIV Spotkanie Młodych. Oczywiście nie obyło się bez śpiewu i tańców, które są już tradycją na takich Spotkaniach. Kilka słów i już wszyscy pielgrzymi ochoczo zabierają się do wystawiania Pana poprzez taniec i śpiew. Każdy uczestnik spotkania otrzymał książkę Wandy Półtawskiej

"Eros et iuventus!" mówiąca o wartości kobiety, również w postaci audiobooka na CD. Drugim prezentem był słoiczek miodu, mający być symbolem kobiecej słodyczy.

Następne XV Ogólnopolskie Spotkanie Ludzi Młodych odbędzie się 4 czerwca 2011 roku, a hasłem będzie "Jan Paweł Wielkim Świętym".

Na pewno Wisznice też tam będą.

Monika Różnowicz

Wisznickie Tytanki

Finał Województwa Lubelskiego w piłce nożnej dziewcząt „Piłkarska Kadra Czeka” odbył się na wisznickim stadionie GLKS-T „Tytan”. W zawodach wzięły udział mistrzowskie drużyny z sześciu powiatów: parczewskiego, bialskiego, lubartowskiego, tomaszowskiego, kraśnickiego i zamojskiego. Pierwsze miejsce zajęły reprezentujące powiat bialski zawodniczki GLKS-T „Tytan” Wisznice. Drugą



pozycję zdobyła drużyna „Stary Zamość”, na trzecim miejscu uplasowała się reprezentacja powiatu kraśnickiego - GLKS „Sportico Szastarka”. Nagrody ufundowała Rada Wojewódzka Zrzeszenia LZS w Lublinie. Zwycięska drużyna awansowała do etapu międzywojewódzkiego, który odbędzie się w Nowinach k. Kielc w dniach 22–23 czerwca.

Przyznano także nagrody indywidualne. Królową strzelców została Justyna Najdyhor z klubu Tytan, najlepszą zawodniczką uznano Justynę Korzeniewską z tego samego klubu. Tytuł najlepszej bramkarki przyznano Katarzynie Stępiak ze „Starego Zamościa”. Wójt gminy Wisznice Piotr Dragan ufundował puchar dla najlepszej zawodniczki Tytana, którą okazała się Kamila Ponieważ.

Impreza stała się okazją do wręczenia odznak Rady Wojewódzkiej LZS. Srebrną Honorową Odznakę LZS otrzymała Elżbieta Sokołowska, brązowe – Joanna Dudzińska i Leszek Dragan.

T.P.

Rusza plażówka

26 czerwca rusza cykl turniejów siatkówki plażowej „Wakacje 2010”. Zawody rozegrane zostaną na boiskach przy GOKiO w Wisznicach. System rozgrywek ustalony zostanie w dniu zawodów

i będzie uzależniony od ilości zgłoszonych drużyn. Jako pierwszy zostanie rozegrany turniej powiatowy. Kolejne zmagania, w tym międzypowiatowe, odbędą się 10,17 i 28 lipca oraz 7 i 28 sierpnia. Na najlepszych czekają nagrody.

źródło: Tygodnik Podlaski

Uliczne biegi

Po raz kolejny odbył się Bieg Wiosny w ramach ogólnopolskiej akcji Polska Biega.

78 zawodników z Dubicy, Wisznic, Polubicz, Dołholiski i Horodyszczka biegło trasą wyznaczoną ulicami Wisznic. Sportowcy wystartowali sprzed budynku GOKiO. Meta znajdowała się na stadionie klubu Tytan. O medale walczone w czterech kategoriach. Wśród dziewcząt najlepsza okazała się Joanna Świdzińska ze szkoły podstawowej w Wisznicach. Drugie miejsce zajęła Patrycja Korybska z tej samej szkoły. Brąz przypadł Klaudii Mazuryk z podstawówki w Dubicy. W kategorii chłopców złoty medal wywalczył Michał Rozwadowski, srebrny – Grzegorz Januszko, brązowy - Michał Gromysz, wszyscy z wisznickiej szkoły podstawowej. Wśród kobiet najszybsze były uczennice gimnazjum w Wisznicach. Czołowe miejsca zajęły: Natalia Osipiuk, Daria Świdzińska i Iwona Welik. W kategorii mężczyzn złoty wywalczył uczeń wisznickiego liceum Paweł Bandzarewicz. Srebro przypadło Marcinowi Olszewskiemu a brąz Filipowi Pukisiowi – obaj z gimnazjum w Wisznicach.

Organizatorami Biegu Wiosny są wójt Piotr Dragan i dyrektor GOKiO Elżbieta Sokołowska, koordynatorem i sędzią głównym zawodów – Janusz Babkiewicz.

źródło: Tygodnik Podlaski

Sprostowanie

Miło nam, że nasi czytelnicy wnikliwie czytają nasze artykuły. Otrzymaliśmy pismo od Zbysława Gabrylewicza odnoszące się do informacji zawartych w artykule „Historia Wisznic sięga XI wieku”.

Pan Zbysław Gabrylewicz wyjaśnia, że inicjatorem działań dotyczących renowacji „Białego kościoła” było Katolickie Stowarzyszenie Społeczno- Oświatowe i Ochrona Dziedzictwa Kulturowego w Wisznicach. Według informacji największe zasługi w zakresie inicjowania renowacji kościoła położył nieżyjący już Pan Waldemar Parchomiuk z Wisznic. Wtedy rozpoczęto rozmowy z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. W 2005 r. ze składek członkowskich wykonano inwentaryzację konserwatorską na kwotę 5000 zł. Gdy pojawiła się szansa uzyskania środków z UE i Ministerstwa Kultury, Stowarzyszenie przekazało dokumentację inwentaryzacyjną Parafii w Wisznicach. Uznając swoją rolę za spełnioną Stowarzyszenie zostało rozwiązane w 2008r.

Za pominięcie tych informacji w artykule przepraszamy i dziękujemy Panu Zbysławowi Gabrylewiczowi za ich przekazanie.

Redakcja